
 

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA SERVIZI SOCIALI 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE N.   414 DEL 18/07/2017 
 

 
 
 
OGGETTO : Attuazione  deliberazione  GC  n.98/2017:  impegno di spesa per convenzione    con   
l’Associazione   AUSER   Volontariato   di Castelletto Sopra Ticino per la festa del volontariato 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 06/06/2017 con la quale: 

− Si approvava la convenzione con l’Associazione AUSER Volontariato di Castelletto Sopra Ticino, 
relativa alla festa del Volontariato 2017, con la quale l’associazione stessa si impegna a provvedere 
alla cura degli aspetti organizzativi; 

− Si quantificava un importo massimo pari ad € 300,00, per le spese sostenute all’Associazione 
Anteas di Castelletto Sopra Ticino per quanto definito nella convenzione; 

Considerato che la festa del volontariato si è svolta domenica 18/06/2017. 

Dato atto che nella convenzione si stabiliva che: 
“ […]  l’Associazione si farà carico di ogni onere organizzativo e finanziario connesso. Le forniture effettuate 
dovranno inoltre essere conformi alla vigente normativa, rispondere ai requisiti di legge previsti ed essere 
dotate delle eventuali relative certificazioni. Di ciò dovrà farsi carico l’associazione stessa, la quale sarà 
direttamente ed in toto responsabile, anche verso terzi. 
Ad evento concluso, l’associazione provvederà a fornire al Comune, il rendiconto delle spese sostenute, 
redatto in forma di dichiarazione sostitutiva di atto notorio su modello approvato dal Comune e correlato dei 
relativi giustificativi di spesa “ 
 
Vista la comunicazione prot. 0018408 del 26/06/2017 presentata dall’Associazione Auser Volontariato a 
rendicontazione dell’evento e delle spese sostenute ai sensi dell’art. 3 della convenzione, per un importo 
complessivo pari a € 84,78; 

Ritenuto necessario provvedere al rimborso di tali spese; 
 
Ritenuto di dover impegnare l’importo di € 84,78, come previsto nella convenzione sopra riportata, al cap. 
4682 (Consulta del Volontariato), del bilancio di previsione, esercizio 2017, dando atto che la suddetta 
somma è esigibile nel 2017. 
 

Viste: 

- la D.C.C. n. 3 del 30.01.2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019; 

- la D.G.C. n. 30 del 13.02.2017, ad oggetto: “Approvazione del Piano esecutivo di gestione – piano degli 
obiettivi”, con cui si è stato approvato il PEG relativo agli anni 2017/2019; 

Visto il capitolo 4682 del bilancio di gestione, esercizio 2017, codice bilancio 1205103 come modificato dal 
D.Lgs. n. 118/2011, Piano dei conti  1.03.02.15.000, che presenta la necessaria disponibilità 

 
DETERMINA 

Di impegnare la spesa di € 84,78 al capitolo 4682 del bilancio di gestione, esercizio 2017, codice bilancio 
1205103 come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, Piano dei conti  1.03.02.15.000, che presenta la 
necessaria disponibilità, dando atto che la suddetta somma è esigibile nel 2017, giusto impegno registrato al 
n.1560; 

 

Di liquidare contestualmente, mediante economo comunale, all’Associazione Auser Volontariato di 
Castelletto Sopra Ticino la somma di € 84,78 
 
  
        LA RESPONSABILE DELL’AREA  
       dott.ssa Ilaria Gaboardi  
 
 



 

Verifica effettuata il ____________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
f.toRag. Laura PLATINI 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott. Patrizio ROSSI 

Lì, _________________________ 
 

 
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 
1.7.2009, n.78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott. Patrizio ROSSI 

 
Lì, _________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to ILARIA GABOARDI 

 


